
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1590/2020 
Στην Αθήνα, σήμερα 04-08-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 558257 πρόσκληση 
του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 30-07-2020. 
 

Θέμα 12ο  
Συγκρότηση ειδικής Τεχνικής Επιτροπής Παρακολούθησης – Παραλαβής των εργασιών, στο 
πλαίσιο του προγράμματος καταπολέμησης του δάκου της ελιάς στους ελαιοκομικούς τομείς της 
Π.Ε.Α.Α. για το έτος 2020. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αδαμόπουλου Γεωργία  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Κουρή Μαρία 

• Καραμάνος Χρήστος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Αθηνά Δημητροπούλου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα 
Αργυροπούλου η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

ΑΔΑ: 9Τ6Ζ7Λ7-ΓΟΝ



 2 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης -  

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018), όπως ισχύει. 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 2 παρ. 1 περ. 31 και του άρθρου 6 παρ.2, όπως ισχύει. 

4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα  
Διαύγεια”  και  άλλες  διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010), όπως ισχύει. 

5. Το Ν.3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 138/Α/16-06-
2011), όπως ισχύει. 

6. Το Ν.4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011), όπως ισχύει. 

7. Το άρθρο 19 του Ν. 4036/2012 «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 8/Α/27-01-2012), όπως ισχύει.  

8. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση-Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  και  ιδιαιτέρως  της  παρ.14  του άρθρου 6 (ΦΕΚ 
85/Α/11-04-2012), όπως ισχύει. 

9. Το άρθρο 64 του Ν.4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
Ν.4046/2012, του Ν.4093/2012 και του Ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07-
2013), όπως ισχύει. 

10. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως ισχύει.   

11. Το Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ 134/Α/09-08-
2019), όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 5 παρ.19.  

12. Το Ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 139/Α/31-08-2019), όπως ισχύει. 

13.  Το Ν. 4673/2020 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 52/Α/11-03-2020), όπως    
ισχύει. 

14. Το Π.Δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

15. Το  Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 

16. Την υπ΄αριθμ. Ε8 1831/39763/7-4-2015 Υπουργική Απόφαση «Σύστημα επιθεώρησης 
εξοπλισμού εφαρμογής γεωργικών φαρμάκων και διαδικασία χορήγησης πιστοποιητικού 
επιθεώρησης» (ΦΕΚ 671/Β/21-4-2015), όπως ισχύει.   

17. Την με αρ. πρωτ. 57654/22-05-2017 Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)  του Υπουργείου  Οικονομίας  και  Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 1781/Β/23-05-2017), όπως 
ισχύει.  

18. Τις κατευθυντήριες οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 
19. Την υπ΄αριθμ. 499022/02-09-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός 

Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/Μεταβίβαση 

ΑΔΑ: 9Τ6Ζ7Λ7-ΓΟΝ



 3 

Αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 688/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03-09-2019), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ΄αριθμ. 555804/20-9-2019 (ΦΕΚ 3571/τ.Β΄/25-9-2019). 

20. Την ορθή επανάληψη της υπ΄αριθμ. 329/2019 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί έγκρισης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 
(ΑΔΑ: 6ΤΨΜ7Λ7ΙΨΞ), η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 133615/33583/31-12-2019 Απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

21. Την υπ΄αριθμ. 34/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί  έγκρισης  
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχής υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους  2020 (ΑΔΑ: ΨΡΧΛ7Λ7-ΦΧΠ), όπως ισχύει. 

22. Την υπ΄αριθμ. 75/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί  έγκρισης  1ης 
τροποποίησης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 (ΑΔΑ: 
ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε), η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 31888/8435/30-04-2020 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

23. Την με αρ. πρωτ. 503798/15-07-20 Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικής Προσφοράς. 
24. Την υπ΄αριθμ. 544260/27-07-20 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών για την 

ανάθεση των εργασιών καταπολέμησης του δάκου της ελιάς στους ελαιοκομικούς τομείς της 
Π.Ε.Α.Α. για το έτος 2020. 

25. Το με αρ. πρωτ. 535464/23-07-20 έγγραφό μας, περί συγκρότησης ειδικής επιτροπής 
παρακολούθησης – παραλαβής των εργασιών καταπολέμησης του δάκου της ελιάς στους 
ελαιοκομικούς τομείς της Π.Ε.Α.Α. για το έτος 2020. 

26. Το με αρ. πρωτ. 549277/28-07-20 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής Π.Ε.Α.Α., με το οποίο προτείνονται υπάλληλοι με ειδικές γνώσεις για τη 
συγκρότηση της ανωτέρω Επιτροπής. 

εισηγούμαστε 
Τη συγκρότηση ειδικής Τεχνικής Επιτροπής Παρακολούθησης – Παραλαβής των εργασιών, στο  
πλαίσιο του προγράμματος καταπολέμησης του δάκου της ελιάς, προκειμένου να προστατευτούν 
οι ελαιοκομικοί τομείς της Π.Ε.Α.Α. για το έτος 2020, ως κατωτέρω:  
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
 

ΚΛΑΔΟΣ 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

Πρόεδρος 
 

Ιωάννα Πέτκου 
 

ΠΕ 
Γεωτεχνικών 

 
 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

Π.Ε.Α.Α. 
 

1ο Μέλος 
 

Μαρία Βασιλάρου 
 

2ο Μέλος 
 

Παναγιώτα Σιόντη 
 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

ΜΕΛΗ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

 
ΚΛΑΔΟΣ 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

Αν. Προέδρου 

 
Παναγιώτης 

Σοφιανόπουλος 
 

ΠΕ 
Γεωτεχνικών 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

Π.Ε.Α.Α. 
 

Αν. 1ου  Μέλους 
Θωμάς 

Παπαδόπουλος 

Αν. 2ου  Μέλους 

 
Αριστείδης 

Πολυμενάκος 
 

 
 

ΑΔΑ: 9Τ6Ζ7Λ7-ΓΟΝ



 4 

σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν.   
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

Τη συγκρότηση ειδικής Τεχνικής Επιτροπής Παρακολούθησης – Παραλαβής των εργασιών, στο  
πλαίσιο του προγράμματος καταπολέμησης του δάκου της ελιάς, προκειμένου να προστατευτούν 
οι ελαιοκομικοί τομείς της Π.Ε.Α.Α. για το έτος 2020, ως κατωτέρω:  
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
 

ΚΛΑΔΟΣ 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

Πρόεδρος 
 

Ιωάννα Πέτκου 
 

ΠΕ 
Γεωτεχνικών 

 
 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

Π.Ε.Α.Α. 
 

1ο Μέλος 
 

Μαρία Βασιλάρου 
 

2ο Μέλος 
 

Παναγιώτα Σιόντη 
 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

ΜΕΛΗ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

 
ΚΛΑΔΟΣ 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

Αν. Προέδρου 

 
Παναγιώτης 

Σοφιανόπουλος 
 

ΠΕ 
Γεωτεχνικών 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

Π.Ε.Α.Α. 
 

Αν. 1ου  Μέλους 
Θωμάς 

Παπαδόπουλος 

Αν. 2ου  Μέλους 

 
Αριστείδης 

Πολυμενάκος 
 

 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα  
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

 

ΑΔΑ: 9Τ6Ζ7Λ7-ΓΟΝ


		2020-08-04T16:09:09+0300
	Athens




